2. pro aoristo. Exempli causa afferam ea enuntiata, ubi perfectum excipitur aoristo aut hic illo: hex. 25 A—B *καὶ οἱ μὲν... εἰρήκιστιν, οἱ δὲ ἐπεισήγαγον*, 73 D, 113 B, 121 A *ἐνέφηνεν... εἰρήκεν*, hom. 457 B *κείσες παραλέλυται, οἱ πόδες ἀπενεκρώθησαν*, 532 D, 540 C, 548 B *πολλοὶς γοῦν ὁ κόρος ἡγαγεθάνατον καὶ τοῦ μηδενὸς ἀπολαύειν* εἰ γεγένηται (pro aor. gnom.) *πρόξενος*, 557 A, ep. 264 A

Dὴν γὰρ Παῦλος ἔξανάστασιν εἶρηκε, ταῦτην Δαβὶδ ἀνακαίνουσιν προστηγόρευσε, 445 Α, 449 Κ, 485 Α, 496 Κ, 789 Α, alibi. Quamquam in omnibus fere locis perfectum per se ipsum Atticae rationi non repugnat — cf. Thuc. 1, 21 οὐτε ὡς ποιηταὶ ὑμνήσασι... οἴτε ὡς λογογράφοι ἔννέθεσαν —, tamen inde quod tam saepe in eadem sententia cum aoristo aequatur, conicere licet Basilium non aliud genus actionis, quod vocant, perfecto, aliud aoristo declarare voluisse, sed solo varianda orationis studio ductum esse. Desierant enim iam inde a Polybii temporibus haec tempora diligenter discerni¹⁾, quo factum est, ut diu perfectum frequentius usurparetur, Byzantina autem aetate, cum reduplicatione sublata forma eius ad aoristi similitudinem proxime accessisset, magis magisque raresceret, donec effectum est, quod hodie cernimus, ut una supersit in vulgari sermone perfecti activi forma: εἴρηκα (Thumb 94). Basilius tamen non est usus tanta licentia, ut rem praeteritam eo significaret ante aliam praeteritam factam (sicut saepe Eus.: v. indic. Schwartzii s. v. Perf.) aut cum particula ἀν modum potentiale vel irrealen significante (ut Galen. IX 607, Orig. III 89 et VIII 98) illud copularet ant coniunctioni εἰ condicionem irrealen declaranti subiungeret (ut Orig. III 89 et Eus. h. e. II 9, 4). Quod autem perfectum legitur Eun. 537 Β τοὺς γὰρ μήτε εἰλημένους μήτε λεχθέντας ποτὲ λόγοις ὑπὸ διαιρέσεν ἤγαγεν oppositum aoristo verbi idem significantis, ei antiquam vim subicere possis interpretando: „quae neque scripta legimus [sic enim saepius usurpatur εἴρηκε, cf. supra ep. 264 D] neque quisquam unquam effatus est“, nisi forte causam malis e falsa illa opinione repetere, quae hoc praecepto Ammonii, grammatici saec. IV., exprimitur: ἀπέθανε μὲν νῦν, τέθνηκε δὲ πάλαι, ὡς περιεπάτησε μὲν ὁ δεῖνα σύμερον, περιπεπάτηκε δὲ πάλαι.

IV. Plusquamperfectum pro aoristo (cf. Schm. III 75 et indic. Bonnet. p. 382; saepissime ap. Euseb.) aut perfecto (duo ex apocr. exempla affert Bonnet) nunquam Bas. usurpavit nisi semel ad id tempus relatum, quo epistula accepta est: ep. 581 Α αὕτη (Ιζόνιον πόλις) καλεῖ [annotationi Marani: „Harl. et Coisl. primus κεκλήκει“ adicere possum etiam in cod. Monacensi 497 legi κεκλήκει] καὶ ἡμᾶς εἰς ἐπίσκεψιν, ὥστε αὐτῇ δοῦναι ἐπίσκοπον. Τετελευτήκει γὰρ ὁ Φανστῖνος. De Attico more in epistulis usurpandi aoristum et perfectum cf. Kh. I 168. — Plusquamperfecti pro imperfecto positi supra mentionem fecimus.